
102  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

Aviso de Licitação: TP/2022.001-FME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E. M. E. F. VILA CAJAZEIRAS DO MUNICI-
PIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA- PA. Abertura: 31/01/2022 às 08h30min. 
A seção de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira Martins, s/n, Centro, CEP: 
68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. O edital estará dis-
ponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
Mural de Licitações GEO-OBRAS do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hot-
mail.com. Ronis da Silva Amorim- Presidente

Protocolo: 750996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-001 
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Ali-
mentação Escolar da Rede Municipal de Ensino Infantil, Médio, Fundamental, 
EJA e Atendimento Educacional Especializado das Zonas Rural e Urbana do 
Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa; CONTRATO Nº0401001-2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, 
CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Maria Francinete Tapajos Eireli, 
CNPJ nº 34.741.666/0001-12. Valor: R$ 427.156,38(quatrocentos e vinte e 
sete mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos); CONTRATO Nº 
0401002-2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião 
da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Bom Bons e Descar-
táveis Eireli, CNPJ nº 01.580.769/0001-99. Valor: R$ 256.248,90 (duzentos 
e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos); 
CONTRATO Nº 0401003-2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação de 
São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Maria 
Francinete Tapajos Eireli, CNPJ Nº 34.741.666/0001-12. Valor: R$ 858.784,08 
(oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oito 
centavos); CONTRATO Nº 0401004-2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Con-
tratado: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ Nº 01.580.769/0001-99. Valor: 
R$ 571.221,03 (quinhentos e setenta e um mil, duzentos e vinte e um reais e 
três centavos). Vigência dos contratos: de 04 de janeiro a 31 de dezembro de 
2022. Data das Assinaturas: 04 de janeiro de 2022.

Protocolo: 750998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20220117

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DASSECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 21.524,50 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220118
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DASSECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 6.784,50 (seis mil, setecentos e oitenta e qua-
tro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220119
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DASSECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 24.582,50 (vinte e quatro mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220120
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DASSECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 10.762,25 (dez mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220121
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DASSECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.473,75 (cinco mil, quatrocentos e setenta e 
três reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220132
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: S C VITELLI BARROS LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE.
VALOR TOTAL................: R$ 357.951,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, 
novecentos e cinquenta e um reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 02 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220133
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: S C VITELLI BARROS LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE.
VALOR TOTAL................: R$ 153.966,00 (cento e cinquenta e três mil, nove-
centos e sessenta e seis reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 02 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220134
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: S C VITELLI BARROS LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE.
VALOR TOTAL................: R$ 89.478,00 (oitenta e nove mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 02 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220116
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS, VIS ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO D E SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.908,45 (cinco mil, novecentos e oito reais e 
quarenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 18 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220053
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 017/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: Y M GORAYEB SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL,
VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE E SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA
VALOR TOTAL................: R$ 13.134,54 (treze mil, cento e trinta e quatro 
reais e cinquenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 05 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022


